
 

ARRÊTÉ N° 08820240805160 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 52 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 5 août 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                               Madame Elisabeth BONNOT 
                                                                                                                               Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                               l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                               du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240805160 

N° de déclaration Grade Intitulé du  
poste Motif 

Temps  
de  

travail 
Collectivité Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240709001737001 Adjoint administratif 
Secrétaire de  

mairie (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
05h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

30/07/2024 
07/09/ 
2024 

  

V088240726000587001 Adjoint administratif 
Gestionnaire de  
l'agence postale  

communale 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

20h00 COUSSEY 88630 Coussey 30/07/2024 
06/08/ 
2024 

agence postale 
communale 

V088240729000077001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe Rédacteur 
principal de 1ère classe 

coordonnateur-  
trice enfance-  

jeunesse 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 LES FORGES 88390 LES FORGES 29/07/2024 01/09/ 

2024 
JEUNESSE 

V088240729000119001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

animateur péri et 
extra-scolaire 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
31h30 LES FORGES 88390 LES FORGES 29/07/2024 01/09/ 

2024 JEUNESSE 

V088240729000180001 Adjoint technique 

AGENT DE  
DECHETTERIE  

ET  
POLYVALENT 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

29/07/2024 
01/09/  

2024 

SERVICE DE COLLECTE 
DES ORDURES 
MENAGERES ET 
DECHETTERIE 

V088240729000216001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur  
éducatif 

programme de  
réussite  

éducative 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 10h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 29/07/2024 16/09/ 
2024 Education 

V088240729000216002 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur  
éducatif 

programme de  
réussite  

éducative 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 10h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 29/07/2024 16/09/ 
2024 Education 

V088240729000705001 Adjoint technique 
AGENT  

D'ENTRETIEN 
H/F 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
01h30 FIMENIL 88600 FIMENIL 29/07/2024 01/09/ 

2024 MAIRIE 

V088240729000743001 

Adjoint technique  
Adjoint technique  
principal de 2ème  
classe 
Adjoint technique principal 
de 1ère classe Agent de 
maîtrise Agent de maîtrise 
principal 

AGENT  
POLYVALENT 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

29/07/2024 29/08/ 
2024 

CENTRE TECHNIQUE 

V088240729000758001 

Agent de maîtrise principal 
Agent de maîtrise  
Adjoint technique  
Adjoint technique  
principal de 2ème  
classe 
Adjoint technique principal 
de 1ère classe 

AGENT  
TECHNIQUE  

POLYVALENT  
EVENEMENTIEL 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

29/07/2024 
29/08/ 
2024 CENTRE TECHNIQUE 

 
Page 2/6 



Arrêté n° 08820240805160 

N° de déclaration Grade Intitulé du  
poste Motif 

Temps  
de  

travail 
Collectivité Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240729000777001 

Adjoint technique Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

AGENT  
TECHNIQUE  

POLYVALENT 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

29/07/2024 29/08/ 
2024 

CENTRE TECHNIQUE 

V088240729000802001 

Adjoint technique  
Adjoint technique  
principal de 2ème  
classe 
Adjoint technique principal 
de 1ère classe 

AGENT  
POLYVALENT D  

ENTRETIEN  
DES ESPACES  

VERTS 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

29/07/2024 29/08/ 
2024 

CENTRE TECHNIQUE 

V088240729001562001 Adjoint technique 
Accompagnatrice  

transport  
scolaire 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h00 AUZAINVILLIERS 88140 AUZAINVILLIERS 29/07/2024 

01/09/ 
2024 Technique 

V088240730000114001 Adjoint technique 

Agent entretien  
des locaux et  

animatrice  
périscolaire 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 28h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 02/08/2024 01/09/ 

2024 Ecoles et entretien 

V088240730000347001 Attaché 

Rédacteur en  
chef du  

magazine  
départemental 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 
30/07/2024 01/12/ 

2024 
Direction de la 
Communication 

V088240730000722001 Infirmier en soins généraux Infirmier en  
soins généraux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 30/07/2024 

01/08/ 
2024 CCAS EHPAD 

V088240730001039001 Adjoint d'animation 
Animateur  
enfance -  

jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 CHENIMENIL 88460  

CHENIMENIL 30/07/2024 02/09/ 
2024 PERISCOLAIRE 

V088240730001369001 

Adjoint technique Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Animateur  
scolaire et péri-  

scolaire 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
28h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 30/07/2024  

01/08/ 
2024 

  

V088240730001407001 

Adjoint technique Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agents  
techniques  
polyvalents 

écoles 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
28h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 30/07/2024  

01/08/ 
2024 

  

V088240730001407002 

Adjoint technique Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agents  
techniques  
polyvalents 

écoles 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
28h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 30/07/2024  

01/08/ 
2024 

  

V088240730001802001 Attaché 

Chef de projet  
gestion des  

organisations et  
conduite de  

projets 

Nouveau projet 14h00 GIRANCOURT 88390  
GIRANCOURT 30/07/2024 01/09/ 

2024 

  

 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820240805160 

N° de déclaration Grade Intitulé du  
poste Motif 

Temps  
de  

travail 
Collectivité Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240731000436001 Emploi contractuel de cat. C 

Agent polyvalent  
périscolaire et  
nettoyage des  

locaux 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

31h00 SAINTE MARGUERITE 88100 SAINTE 
MARGUERITE 31/07/2024 01/09/ 

2024 Périscolaire/Ménage 

V088240731001605001 Technicien Technicien de 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

rivière 

SMMA 88380 ARCHES 

31/07/2024 01/09/ 
2024 Technique 

V088240731001651001 Adjoint technique 
Adjoint  

technique aux  
parcs et jardins 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 31/07/2024 01/09/ 

2024 PARCS ET JARDINS 

V088240801000043001 

Educateur des APS 
Educateur principal des APS 
de 2ème classe Educateur 
principal des APS de 1ère 
classe 

MAITRE  
NAGEUR  

SAUVETEUR 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
35h00REMIREMONT 

88204 
REMIREMONT Cedex 01/08/2024 

01/09/ 
2024 

CENTRE  
AQUATIQUE 

V088240801000050001 

Educateur des APS 
Educateur principal des APS 
de 2ème classe Educateur 
principal des APS de 1ère 
classe 

MAITRE  
NAGEUR  

SAUVETEUR 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 01/08/2024 01/09/ 

2024 
CENTRE  
AQUATIQUE 

V088240801000067001 Rédacteur principal de 1ère 
classe 

Chargé(e) de vie  
associative et  

adjoint à la  
cheffe de pôle 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 01/08/2024 01/09/ 

2024 AVA 

V088240801000342001 Bibliothécaire 
Responsable  

adjointe secteur  
jeunesse 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

01/08/2024 01/11/ 
2024 

BMI Epinal 

V088240801000357001 
Attaché de  
conservation du  
patrimoine 

Responsable de  
la médiathèque  

de Deyvillers 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

01/08/2024 01/11/ 
2024 

Médiathèque de 
Deyvillers 

V088240801000364001 Agent de maîtrise Agent technique 
polyvalent 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

01/08/2024 01/11/ 
2024 

Eau Assainissmenet 
GEMAPI Déchets 

V088240801000375001 Agent de maîtrise Agent polyvalent 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

01/08/2024 01/11/ 
2024 

Regie Technique des 
Salles 

  
Animateur 

Assistant(e)V088240801000384001 
petite enfance 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

01/08/2024 01/11/ 
2024 Crèche Les Doudous 

V088240801000389001 Assistant de conservation 
Agent(e) de  

bibliothèque -  
Secteur adultes 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

01/08/2024 
01/11/ 

2024 BMI Epinal 

V088240801000724001 Gardien brigadier Brigadier-
chef principal 

AGENT DE  
POLICE  

MUNICIPALE 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 01/08/2024 01/01/ 

2025Police Municipale 

V088240801000771001 Rédacteur 
Secrétaire du  

maire 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 01/08/2024 

05/10/ 
2024 Cabinet du maire 

V088240801000774001 
Adjoint technique  
principal de 2ème  
classe 

Soudeur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 01/08/2024 10/10/ 
2024 SFP 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820240805160 

N° de déclaration Grade Intitulé du  
poste Motif 

Temps  
de  

travail 
Collectivité Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240801001491001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

Chargé (e) de 
mission "Mobilité 

vélo" 
Nouveau projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET 
RURAL - PAYS DE REMIREMONT ET DE 
SES VALLEES 88204 REMIREMONT 
CEDEX 

01/08/2024 
23/09/ 
2024 

  

V088240801001537001 Educateur des APS SURVEILLANT  
DE BASSINS 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

13h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

01/08/2024 17/08/ 
2024 PISCINE 

V088240801001686001 Adjoint technique 
Agent de  

restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 01/08/2024 01/09/ 

2024 RMS 

V088240801001737001 Adjoint technique 
Adjoint  

technique 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
34h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 01/08/2024 01/09/ 

2024 ECOLE RHUMONT 

V088240802000048001 ATSEM principal de 
1ère classe ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 CHARMES 88130 CHARMES 02/08/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240802000069001 ATSEM principal de 2ème 
classe ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-

VOSGES 02/08/2024 01/09/ 
2024 DEJES 

V088240802000084001 Adjoint d'animation ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

35h00 
THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-
VOSGES 02/08/2024 

01/09/ 
2024 DEJES 

V088240802000153001 Aide-soignant de classe 
normale 

aide-soignante à 
domicile 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 02/08/2024 01/09/ 

2024 
SSIAD 

V088240802000153002 
Aide-soignant de classe 
normale 

aide-soignante à 
domicile 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 02/08/2024 

01/09/ 
2024 SSIAD 

V088240802000167001 Adjoint technique 
Agent de 

déchèterie (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à un  

congé pour invalidité  
temporaire imputable au  

service 

35h00 SICOTRAL 88260 LERRAIN 02/08/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240802001215001 Rédacteur 
Chef(fe) de  

projet petites  
villes de demain 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

02/08/2024 03/09/ 
2024 

ECONOMIE 

V088240802001243001 Agent de maîtrise 
Chargé d'accueil  

et de propreté  
des locaux 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 26h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

02/08/2024 01/10/ 
2024 PISCINE 

V088240802001275001 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème 
classe 

Assistant 
d'enseignement 

artistique 
discipline 

"danse" 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

10h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

02/08/2024 09/09/ 
2024 EAVV 

V088240802001381001 

Puéricultrice de classe 
normale, ancien cadre 
d'emplois décret 92-859 
(en extinction) 

AUXILIAIRE DE 
PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 02/08/2024 26/08/ 

2024 PETITE ENFANCE 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820240805160 

N° de déclaration Grade Intitulé du  
poste Motif 

Temps  
de  

travail 
Collectivité Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240802001488001 

ATSEM principal de 1ère 
classe 
ATSEM principal de 2ème 
classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 

S.I. JUSSARUPT-AUMONTZEY-
HERPELMONT-LAVELINE DVT 
BRUYERES (SIJAHL) 88600 Laveline 
Devant Bruyères 

02/08/2024 
01/09/ 
2024 

  

V088240802001488002 

ATSEM principal de 1ère 
classe 
ATSEM principal de 2ème 
classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 

S.I. JUSSARUPT-AUMONTZEY-
HERPELMONT-LAVELINE DVT 
BRUYERES (SIJAHL) 88600 Laveline 
Devant Bruyères 

02/08/2024 01/09/ 
2024 

  

 

Page 6/6 


		2024-08-05T23:20:53+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-08-08T08:42:08+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 542760ffe36375917f0d65d6522a59c94c5f2146




